
En cumplimiento del incisio a), fracción II, del apartado B del articulo 33 y articulo 37 de la Ley de Coordinación Fiscal, 
el Consejo Municipal de Centro, hace saber a la ciudadanía de las obras y acciones que se han autorizado a través 
del Ramo General 33 en el Fondo III, relativas a las Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal y Fondo IV, de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios 

T.L?NZEJO !JUNICIPAL DE CENTRO y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal, al mes de mayo 201 6: 
'/ILLAFI~I~EC.CSA. l A U  MLX c 

Gobierno de pueeas abiertas 

(1) PROYECTOS EN PROCESO DE LITIGIO TOTAL AUTORIZADO RAMO 33 FONDO III REFRENDO 2,029,812.66 

K-187 

K-188 

K-189 

K-190 

TOTAL AUTORIZADO RAMO 33 FONDO III REMANENTES 2014 1,678,940.96 

Terminación de la construccion de la línea de conducción "Planta Potabilizadora Carrizal "Villa Macultepec (Tramo 8) (1) 

Terminacion de la construccion de la línea de conducción "Planta Potabilizadora Carrizal "Villa Macultepec (Tramo 10) (1) 

Construccion del sistema de alcantarillado sanitario (equipamiento y arreglo electromecánico) (1) 

Construccion del sistema de alcantarillado sanitario (colector, linea madrina y descargas domiciliarias y línea de presion) 

(1) 

K-356 

K-355 

'RAMO 33 FONDO III POR ASIGNAR 62,911,882.27 

* INCLUYE RECURSOS 2016 POR $60,249,066.00 Y DE ANOS ANTERIORES POR $2,662,816.27 

Macultepec 

Macultepec 

Lagartera l a .  Seccion (Col. 
Constitución) 

Lagartera l a .  Seccion (Col. 
Constitución) 

Rehabilitacion y mejoramiento del alumbrado público en Villa Luis Gil Perez 

Rehabilitacion y mejoramiento del alumbrado público en Villa ~amu l téde  las Sabanas 

TOTAL RAMO 33 FONDO III 66,620,635.89 

FUENTE: DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 

1 

1 

1 

1 

Luis Gil Perez. 

~amu l téde  las Sabanas (Jose G. 
Asmitia). 

obra 

obra 

obra 

obra 

piezas 

piezas 

29,500 

29,500 

1,470 

1,470 

90 

200 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

5,087 

7,688 

730,250.00 

90,836.15 

158,209.41 

1,050,517.10 

HABITENTES 

HABITANTES 

502,790.40 

1,176,150.56 



En cumplimiento del incisio a), fracción II, del apartado B del artículo 33 y artículo 37 de la Ley de 
Coordinación Fiscal, el Concejo Municipal de Centro, hace saber a la ciudadanía de las obras y acciones que se 
han autorizado a través del Ramo General 33 en el Fondo III, relativas a las Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal y Fondo IV, de 

CONCEJO ht?;NIC117r\L C)[: CINTRO 
vlLLa>iEnh:oea,rae Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Gobiernodepuertasabienas 

Federal, al mes de mayo 2016: 

1136 l ~ o n d o  Municipal para Prevención de Desastres Naturales l~il lahermosa 1 1 1 programa 1 640,359 1 HABITANTES 1 1,000,000.00 1 
I I I I 1 I I 

1139 (pago de servicio de energia eléctrica de plantas de agua potable )~il lahermosa ( 12 \ pago 1 640,3591 HABITANTES ( 77,903,059.67) 

138 

1140 1 ~ a g o  del consumo de energia electrica para el alumbrado publico. l ~ i l l a  hermosa 

640,359 HABITANTES 

Pago de consumo de energia eléctrica de edificios y oficinas administrativas y de servicios. 

1 12 1 pago 1 640,359 1 HABITANTES 1 88.743,992,34 1 

41,377,396.00 1 Villahermosa 137 

Villahermosa 

credito Amoriizaci~n y servicio de la deuda del credito Bancomer 

144 

1170 lpago por extracción y muestre0 de agua, I~il lahermosa 1 10 1 localidad ( 640.359 1 HABITANTES 1 2,867000.00 ( 

12 

145 

Pago de servicio de energia eléctrica de carcamos 

pago 

1 1 1 1 I 1 

Pago de derecho de descarga y muestre0 de aguas residuales 

332 

1391 ( ~ a r i m b a s  para el Centro Cultural Villahermosa l~il lahermosa 1 2 1 piezas 1 640,359 ( HABITANTES 1 72,000.00 1 

Villahermosa 

389 

640,359 

Villahermosa 

Reingenieria, modernización y fortalecimiento en la aplicación de esquemas de seguridad en la comunicación de la 
información. 

1 

1 1 I 1 1 1 

Aires acondicionados para la Subcoordinación de Comercial y Servicios de la Coordinación del SAS 

392 

)K-183  anteni ni miento de diversas calles y avenidas con mezcla asfáltica en la Ciudad de Villahermosa y Villas (villahermosa ( 31,456 ( m2 1 353,577 ( HABITANTES ( 8,627,782.42 ) 

HABITANTES 

12 

Villahermosa 

-182 

11,288.629.00 

operación 

Villahermosa 

Adquisición de transformador para la Ra. lsmate y Chilapilla 2da. Sección 

pago 

32 

1 1 I 1 I 1 

Rehabilitación integral en vialidades del municipio de Centro. 

K-283 

640,359 

3 

lsmate y Chilapilla 2a. 
Sección. 

K-327 

K-336 

K-337 

K-338 

K-339 

640,359 

piezas 

Villahermosa 

Adquisición de equipos para cárcamos a cargo del Municipio 

HABITANTES 

piezas 

1 

Mantenimiento de las luces de las fuentes danzarinas y geiser de Plazas de Armas 

Construcción de camellón central en Boulevard Adolfo Ruiz Coriines del Km 0+000 al 0+710 

Construcción de camellbn central en Boulevard Adolfo Ruiz Coriines del Km 0+710 al 1 4 2 0  

Construccion de camellón central en Boulevard Adolfo Ruiz Coriines del Km 1 4 2 0  al 2+130 

Construcción de camellón central en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines del Km 2+130 al 3+320 

18,537,717.00 

HABITANTES 

640,659 

30,500 

Villahermosa 

12,820,000.00 

640,359 

piezas 

Villahermosa 

Villahermosa 

Villahermosa 

Villahermosa 

Villahermosa 

HABITANTES 

m2 

23 

2,155,000.00 

HABITANTES 

242 

1 

1 

1 

1 

1 

63.558.06 

640,359 

equipo 

HABITANTES 

obra 

obra 

obra 

obra 

obra 

40,555.75 

HABITANTES 

81,553 

8,513.201.78 

300,000 

500,000 

500,000 

500.000 

HABITANTES 3,644.443.92 

,, 1 ,50i,922 33 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

773.052.99 



En cumplimiento del incisio a), fracción II, del apartado B del artículo 33 v artículo 37 de la Lev de 
Coordinación Fiscal, el Concejo Municipal de Centro, hace saber a la ciudadanía de las obras y acciones que se 
han autorizado a través del Ramo General 33 en el Fondo III, relativas a las Aportaciones para la , > .., ..,:? d? <p$$,,:* 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal y Fondo IV, de 

CONCEJO UliNICIPirL DE C<:PII'RO 
VILLA,IERII,OSA.TAO Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito centro 

Gobierno de puertas abiertas 
Federal, al mes de mayo 2016: 

K-340 

K-341 

K-342 

K-343 

l ~ - 3 4 6  (~esazo lve de fuente de captación 1, II y III Villahermosa sobre el Rio Grijalva l~il lahermosa 1 1 1 obra 1 353,577 1 HABITANTES 1 8,934,714.40 1 

Construcción de camellón central en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines del Km 3+320 al 4+190 

K-344 

K-345 

Construcción de camellón central en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines del Km 4+190 al 5 4 2 0  

Mejoramiento y rehabilitación del alumbrado publico en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines del km 0 4 0 0  al 1 4 0 0  

Mejoramiento y rehabilitacion del alumbrado publico en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines del km 1 4 0 0  al 3+200 

Villahermosa 

Mejoramiento y rehabilitacion del alumbrado publico en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines del km 3+200 al 4 4 0 0  

Mejoramiento y rehabilitación del alumbrado publico en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines del km 4 4 0 0  al 5+800 

K-357 

K-358 

K-359 

1 ~ 3 7 1  I ~ e r c a  a base de reja de acero en tramo 0 4 0 0  - 0 4 6 0  en camellón central Boulevard Adolfo Ruiz Cortines 1 Villahermosa 1 460 1 metro lineal 1 500000 1 HABITANTES 1 938,56505 ( 

Villahermosa 

Villahermosa 

Villahermosa 

K-360 

K-361 

K-362 

1 

Villahermosa 

Villahermosa 

Rehabilitación y mejoramiento del alumbrado publico en Villa Parrilla 

Rehabilitación y mejoramiento del alumbrado publico en Villa Playas del Rosario (Subteniente Garcia) 

Rehabilitación y mejoramiento del alumbrado publico en Villa Ocuiltzapotlán 

- 

1 ~ 3 7 4  IMantenimiento general al MUSEVI. Paseo Tabasco 1Villahermosa 1 1,608 1 m2 1 500,000 1 HABITANTES 1 866.30920 1 

1 

1 

1 

Rehabilitación y mejoramiento del alumbrado publico en Villa Macultepec 

Rehabilitación y mejoramiento del alumbrado publico en Villa Pueblo Nuevo de las Raices 

Rehabilitación y mejoramiento del alumbrado público en Poblado Dos Montes 

K-372 Bacheo con concreto asfaltico, en la calle Macuspana, Fraccionamiento Plaza Villahermosa 

K-373 Bacheo con concreto asfaltico, en la Av. Paseo Villahermosa, Fraccionamiento Plaza Villahermosa H 

obra 

1 

1 

Parrilla. 

Playas del Rosario 
(Subteniente Garcia). 

Ocuiltzapotlán 

obra 

obra 

obra 

Macultepec 

Pueblo Nuevo de las 
Raices. 

Dos Montes. 

Villahermosa 

Villahermosa 

- 

K-375 

500,000 

obra 

obra 

130 

130 

100 

Reubicación de reloj floral, de Tabasco 2000 a la glorieta ubicada en el cruce de la  AV^^,,^^ , , uvuor.v, r;iiiriiuu uaiivi 

Pellicer Cámara y Malecón Carlos A. Madrazo 
Villahermosa 1 obra 500,000 HABITANTES 2,356,955.19 

r\ 
I I I I I I T d 

K-376 

K-379 

500,000 

500,000 

500,000 

160 

100 

90 

234 

450 

HABITANTES 

500,000 

500,000 

piezas 

piezas 

piezas 

// / I h 

Mantenimiento con pintura en puentes vehiculares Casa Blanca, Tec. Milenio y Samarkanda 

Reconstrucción de pavimento de concreto asfáltico, de las calles Comalcalco, Huimanguillo y Teapa, Fraccionamiento Plaza 
Villahermosa 

1,502,922.33 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

piezas 

piezas 

piezas 

- 

m2 

m2 

1,663.448.39 

489.501 6 7  

490.543.68 

HABITANTES 

HABITANTES 

11,779 

5,087 

15,824 

Villahermosa 

Villahermosa 

492,593.81 

705,318.23 

6,054 

1,639 

1,800 

- 

3,000 

3,000 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

1 

3,190 

- - 

720,956.36 

720,924.1 1 

605,682.28 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

HABITANTES 

943,658.72 

504,948.00 

454,453.20 

342,895.55 

665,645.89 

obra 

m2 

500.000 

3,000 

HABITANTES 382,l 6.26 

HABITANTES 41 ,975.76 
/ 
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En cumplimiento del incisio a), fracción II, del apartado B del artículo 33 y artículo 37 de la Ley de 
Coordinación Fiscal, el Concejo Municipal de Centro, hace saber a la ciudadanía de las obras y acciones que se 
han autorizado a través del Ramo General 33 en el Fondo III, relativas a las Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal y Fondo IV, de 

CONCCJO lrlVNlClPhL DC C C E I T 2 3  
VILLA,,CRHOSA,TAD Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Gobierno de puertas abiertas 
Federal, al mes de mayo 2016: 

1274 b l i a r i o  para el Programa Ojo Ciudadano IVillahermosa 1 5 1 piezas 1 5 ITRABAJADORq 29,259,84 1 

'RAMO 33 FONDO IV POR ASIGNAR 30,942,569.93 

TOTAL RAMO 33 FONDO IV 351,819,875.06 

275 

'INCLUYE RECURSOS 2016 POR $28,472,763.11 Y DE ANOS ANTERIORES POR $2,469,806.82 

FUENTE: DIRECCION DE P GRAMACION 
@S, 

TOTAL AUTORIZADO RAMO 33 FONDO IV REMANENTES 2,448,741.24 

Mobiliario de la Coordinacion de Asesores Villahermosa 3 equipo 3 TRABAJADORES 12,390.00 


